PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9724/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE QUE SEJA
REALIZADA A PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, PRÓXIMO AO N°85 DA RUA
BARÃO DE ÁGUAS CLARAS, (NAS
CURVAS), LOCALIZADA NO BAIRRO
CAXAMBU.

O Vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de que seja realizada a
pavimentação asfáltica, próximo ao n°85 da Rua Barão de Águas Claras, (nas curvas),
localizada no bairro Caxambu.

 JUSTIFICATIVA

As solicitações dos moradores da referida localidade, que tem reclamado que em dias de
chuva, a linha 112 Waldemar Ferreira da Silva não atende a Rua Barão de Águas Claras,
Segundo informações, o ônibus derrapa nas curvas e não sobe.

Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2021

YURI MOURA

Vereador

Data do documento: 15/12/2021 - 09:14:57 Data do Processo: 15/12/2021 - 09:19:4
Processo: 9724/202